
BREED Toolkit: good practices

7.2 Gerai subalansuoti pašarai kiaulėms 
Kiaulaičių ir paršavedžių našumo padidinimas  

Kiaulės turėtų augti palaipsniui ir reguliariai, priaugdamos 675–700 g. per dieną. Vystantis 
lytiniams organams joms turėtų būti suteikta pakankamai maistinių medžiagų. Vitaminų ir 
mineralų tiekimas per šį etapą turėtų būti nukreiptas į audinių ir kaulų vystymąsi, todėl reko-
menduojama naudoti daugiau biologiškai prieinamų formų.

Geras pašaras būtinas augimui, kūno svorio palaikymui ir mėsos bei pieno gamybai. Galite 
naudoti vietinius pašarus, kurie yra pigesni, tačiau tinkamai paruošti gali būti maistingi. Kiaulių 
mitybos poreikius galima suskirstyti į šešias kategorijas arba klases. Tai vanduo, angliavande-
niai, riebalai, baltymai, vitaminai ir mineralai.

Kiaulaitės turėtų būti šeriamos laikantis grafiko, maitinant daug, mažai arba daug, kad būtų 
užtikrinta tinkama mityba organizmo augimui ir rujai, kad kepenys nebūtų perkrautos pasku-
tiniaisiais nėštumo mėnesiais. Vidurių užkietėjimo nėštumo pabaigoje galima išvengti aprūpi-
nant kiaulaites pakankamu kiekiu vandens ir skaidulų. Loviuose turi būti 35 cm vietos paša-
rams vienam gyvūnui. Pašarų tipai turi būti keičiami palaipsniui.

www.biomin.net/science-hub/pig-
management-series-part-1-gilts


